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TITULLI 1
THEMELIMI , OBJEKTI , KOHEZGJATJA , SELIA
NENI 1
THEMELIMI , L.MRI , DHE THEMELUESIT

Sot me date 23/08/2023 themeluesi krijon shoqerine me pergjesi te
kufizuar nen emertimin - BLAKELEY STUDIO FINANCE
BUSINESS ZOTO 2023 SHPK e cila vepron dhe organizohet ne
perputhje me Ligjin Nr.9901 , date 14.04.2008 “” Per tregtaret dhe
shogerite tregtare .

Ortaku I vetem themelues I shogerise eshte :

Marsida Zoto lindur me 18.11.1989 , ne Durres dhe Banues ne Durres ne
adresen Lagja 17 Durres , ¢ me zotesi te plote per te vepruar ,
indentifikuar nepermjet ID Nr Personal 196118066F nr telefoni
+355692497170.

Neni 2
Objekti I veprimtarise

Objekti I veprimtarise BLAKELEY STUDIO FINANCE BUSINESS
ZOTO 2023 SHPK eshte :

1.V EPRIMTARI E AGJENTIT PER TRANSFERTE PARASH NE
EMER DHE PER LLOGARI TE NJE SUBJEKTI FINANCIAR JO
BANKE

2. VEPRIMTARI E AGJENTIT PER SHERBIMIN E PAGESAVE PER
TE TRETET NE EMER DHE PER LLOGARI TE NJE SUBJEKTI
FINANCIAR JOBANKE

3.VEPRIMTARI E AGJE . 1T KOMISIONER
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4 SHERBIMET E RAEA FINANCIAL SERVICES
5. SHERBIMET NDERMIETESIMI PER SOFTWARE

6.SHERBIME ONLINE , KONSULENCE NDERMIETESIMI
ONLINE -

7. SHERBIM KLIENTI E ~ALBANIA ( SUPORT ONLINE
FIZIKISHT )

8. TRAINIME TE FUSHAVE TE NDRYSHME EKONOMIKE
POGRAME FINANCA ST 7J.

9. SHERBIME FINANCIARE BIZNESI , GIETJA E BIZNESEVE TE
RINJ SIPAS LIGIT .

10. HAPJE DHE MENAXHIM RRJETE SOCIALE , REKLAMIM
BIZNESI ONLINE , FREELANCER .

11. SHOQERIA DO TE KRYEIJE PA KUFIZIM CDO AKTIVITET
TJETER TE LEJUSHEM NGA LEGJISLACIONI NE FUQI DHE PSE
JO 1 PERMENDUR NE KETE AKT.

Neni 3
LOHEZGIATIA

Kohezgjatja e shogerise BLAKELEY STUDIO FINANCE BUSINESS
Z0TO 2023 SHPK eshte e pakufizuar . Ajo mund te pushoje
veprimtarine e saj ne cdo moment , sipas vendimit te Asamblese se
Ortakeve , sipas modaliteve ligjore .

Neni 4

Selia e Shogerise




TERRI

Ep

Selia e Shogerise BLAKELEY STUDIO FINANCE BUSINESS
Z0OTO 2023 SHPK eshte  adresen qytetin e Durres , Lagjanr 5
Rruga Mujo Ulginaku , me nr pasurie 573/2 zona kadastrale 8513 , Kati
|

NENI 5
DEGET , ZYRAT E PERFAQESIMIT DHE PJESEMARRIET

Shogeria ne perputhje me rregullimet ligjore ne fugi mund te hape dege
ose zyra perfagesimi ne Shqiperi ose jashte saj dhe te filloje dhe /ose te
marre pjese ne aktivitete te tjera ne cdo forme

TITULLI 11
KAPITALI , KUOTAT
NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar I shogerise eshte 150.000 leke ndare ne nje kuote .

Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e Shogerise eshte ne perputhje
me kontributet e tyre te meposhtme .

|.Ortaku Themelues Marsida Ramazan Zoto , zoteron nje kuote ne
vleren 150.000 leke ge perben 100 % te kapitalit te shogerise

Neni 7
CERTIFIKATAT E KUOTAVE TE KAPITALIT

Ortaku ne momentin e mar *ss se pronesise se kuotave te kapitalit ,
fitojne te drejten te marre pa pagese nje certifikate per te gjitha kuotat qe
zoteron , Ky vertetim nuk ka natyren e letres me viere .

Neni 8
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Kalimi | Kuotave me Kontrate
Pjeset /kuotat e kapitalit jane lirisht te trasferueshme

Kontrata e kalimit te kuotes behet me shkrim dhe I njoftohet selise se
regjistruar te shogerise

Neni 9
Zmadhimi dhe Zvogelimi I kapitalit

Ortaket me vendim mund te zmadhojne kapitalin , duke rritur numrin e
kuotave ekzistuese ose duke rritur vleren nominale te tyre . I njejti
vendim kerkohet edhe kur zmadhimi I kapitalit pritet tu jape mundesi
ortakeve te rinj te hyjne ne shogeri .

Ortaket e shogerise mund te vendosin zvogelimin e kapitalit themeltar

Kapitali | Shogerise mund te zmadhohet nepermjet kontributeve te reja
te pjesve te kapitalit themeltar me derdhje ne para ose kontribut ne
natyre .

Vendimi per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar te
shogerise I njoftohet QKE-s¢ dhe publikohet ne fagen e internetit te
Shogerise .

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
NENI 10
FUKSIONET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshme nga ortaket ne

- perputhje me parashikimet e ligjit Nr .9901 date 14.04.2008 PER

TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE .
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Te gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen ne nje regjister te
vendimeve , te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen .

TITULLI I I
. ADMINISTRATORET
NENI 11
EMERIMI ADMINISTRATORIT

Asambleja e Pergjitshme emeron nje ose me shume persona fizike si
administrator te shogerise .

Afati | emerimit eshte 5 vjer, me te drejte ripeteritje . Emerimi |
administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare
te Regjistrimit te Biznesit .

Administratoret e nje shoqerie tregtare meme, sipas percaktimit te nenit
207 te ketij ligji , nuk mund te emerohen si administrator ten je shogerie
te kontrolluar dhe anasjelltas . Cdo emerim [ bere ne kundershtim me
keto dispozita eshte I paviefshem .

Administratori [ Shogerise BLAKELEY STUDIO FINANCE
BUSINESS ZOTO 2023 SH.P.K emerohet Marsida Zoto , lindur me
18.11.1989 ne Durres dhe banues ne Durres ne adresen Lagja 17 , me

zotesl te plote per te vepruar , identifikuar nepermjet ID Nr Personal
I96118066F , me nr celular 55692497170

NENI 12
TE DREJTAT E ADMINISTRATORIT
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Administratori ka keto te drejta ;

I.Te perfagesoje shogerine ne marredheniet ¢ saj me te tretet e ne
administraten publike

2 Te emeroje prane shoqerise personelin e domosdoshem ge I nevoitet
asaj ne permbushjen e aktivitetit tregtar dhe ekonomik .

3.Te paragese per miratim ne Asamblene e Ortakeve strukturen e
brendshme organizative te shogerise me emra perkates dhe te permbushe
te gjitha detyrimet ligjore ge rrjedhin nga legjislacioni I punes I
Republikes se Shqiperise .

4.Te administroje pasurine dhe mjetet financiare te shogerise brenda
kufijve te caktuara nga Asambleja e Ortakeve .

5. Te testoje aftesite € punonjeseve ne administrate

6. Te therras Asamblene e ¢ #akeve dhe te propozoje ceshtjet ge duhen
analizuar me kujdes .

7. Te hartoje Objektivat e shogerise per cdo pauses dhe te vendose e te
ndjeke realizimin e detyrave te lene nga vendimet ¢ marra nga Ortaket ,

8.T¢ hartoje planet e llogarive ekonomike dhe ti paraqese ato per
miratim nga Asambleja e Ortaket

9. Administratori ka te drejte te perfagesoje shogerine ne bankat dhe
institucionet financiare brenda dhe Jasht vendit te Shqiperise , dhe ai ka
te drejta per te hapur llogari per kompanin brenda dhe Jasht vendit.

10.Administratori ka te drejte te perfagesoje shogerine ne te gjitha
institucionet shteterore apo private brenda dhe Jasht shqiperise , te
zgjedhi avokat , apo te autc. zoje persona te trete per perfagesim kur e
lejon ligji .
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Al gjithashtu ka te drejte te krijoje nje ekip teknik , administrative ,
ligjor dhe financiar dhe te miratoje ose refuzoje te emeroje cdo person
qe ai e konsideron te papershtashem per te kryer kerkesat e punes , dhe I
ka te drejte te nenshkruaje kontrata per emerimin e punetoreve ose te
perfundoje sherbimi I cdo punonjesi .

TITULLI IV
DIVIDENTET T | [E KAPITALIZIMI I FITIMEVE

Pas permbushjes se kerkesave te Nenit 77 te Ligjit , Shogeria me ane (
te nje vendimi te kualifikuar mund te deklaroje shperdarjen e
dividenteve ne perputhje me te drejtat perkatese te ortakeve

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat ge u
lidhen kuotave , te gjithe dividentet deklarohen dhe paguhen ne
perputhje me shumat e paguara per kuotat ne lidhje me te cilet paguhet
dividenti .Te gjithe dividentet perpjestohen dhe paguhen ne perpjestim
ne shumat e paguara per kuotat gjate pjeses ose pjeseve te periudhes ne
lidhje me te cilet paguhet divident .

Por nese kuotat emetohen me kushtin se merr dividend duke filluar nga

nje date e caktuar atehere k. ~ta ne fjale e merr dividentin sipas ketij
kushti .

Asnje dividend dhe asnje mjet monetar I pagueshem ne lidhje me nje
kuote nuk mund te fitoje interesa nga shogeria nese nje gje e tille nuk
parashikohet ne te drejtat ge I lidhen kuotes ;

TITULLIV
PRISHJA DHE NJOFTIMET
NENI 14
PRISHJA DHE LIKUJDIMI
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Ne rast te likuidimit te shogerise , likuiduesi , me autoritetin qe I jep nje
vendim te kualifikuar I Asamblese se Perjgithshme dhe ne perputhje me
Ligjin , mund tu shperndaje ortakut /vet e gjithe vleren ose nje pjese e
vleres se pasurive dhe per kete gellim , mund ti vleresoje pasurite dhe te
percaktojesse sit e behet nje shperndarje e tille midis ortakeve .

Neni 15
NJOFTIMET

Njoftimet ge u behen ortakeve ose ge bejne peronat sipas Statutit duhet
te jene me shkrim me leter rekomande me marrje pergjigje nga pala
tjeter ne adresat respective te sakta ose ne poste elektronike email .

Ortake . Vetem I Shogerise
BLAKELEY STUDIO FINANCE BUSINESS ZOTO 2023 SH.P.X

O\Mgg 2



